Decussum

Decussum mellis siluestris gluten, & altis
Repere littoribus soliti, victosq; tenaci
Forcipe serpentes tortis comprandere collis,
Soluebant fesso per humum ieiunia cancri.
Ille feros etiam populos ad mitia flexit
Consilia, exososq; nefas, cupidosq; salutis
Rore salutifero, venie in solatia, tinxit.

Iam vicina mari cum Christus in arua veniret,
Constitit ad ripas, olim quibus arca resedit
Fœderis, & siccum Nunides transijt amnem.
Mox tollens oculos, cœtumq; ad nota vagantem
Littora conspiciens: Nūc grande capessere fas est
Munus, ait, veterem nunc instaurare ruinam,
Ne genus hoc tenebris mersum, & Phlegetontis in
Funditus intereat, sic nostri certa voluntas (orco
Stat patris, & regni sic postulat incrementum.
His dictis sese inclinat, vultumq; serenum
Zacharidæ ostendens, ritum officiumq; docentis
Augurijs præsens firmat, flexumq; supinis
Sponte sua, sine labe sacrum caput explicat vndis.
Atq; ministerium dominus seruile, per vsum
Illius, poterat quia stultum ac vile videri,
Arguit assensu cœpisse parentis, idemq;
Cooperante Deo, verbi virtute potentis,
Esse renascendis aptum ac lustrale lauacrum
Pectoribus, fidei pignus cœleste renatis.

Vidus erat, caelum vasto discessit hiatu,
Et iubar insolitum diffundens Solis ab ortu
Solis ad occasus, vtriusq; per æquora ponti,
Qui nostras supra terras & confluit infrà,
Lumine pellucens flumen penetrante repleuit
Iordanis, nautasq; rudes & terruit ambo
Littora, splendentes vox est audita per auras,
Filius hic meus est, patri mihi summa voluptas,
Hunc ego complector, uos hunc audite docentem,
Dixit, & ingentem motu tremefecit Olympum,
Nec mora, per nubes specie simulante columbam
Spiritus, undantis delapsus vertice Christi
Nititur, & niueis stantem circumuolat alis.
O magnum trepidis ô admirabile terris
Prodigium, tellus ô fortunata, beatum
Flumen, in herbosis & qui mysteria ripis
Tot patefacta Dei, presentes singula certis
Auribus hauserunt, oculisq; recepta probarunt.
Si puram nescis sine fine, & origine mentem,
Personisq; tribus distinctum numen in vno
Esse Deum regno dubitas, Iordanis adito
Littus, & astantes hoc ipso in littore testes,
Illic, quod quæris, quod aues audire, videbis.

Fecerat attonitis subitum res mira stuporem,
Murmure cum dubio limosum personat amnem
Clamor, & vnde modo tremulum per inane fugatis
Nimborum

Nimborum nebulis terras lux orta stupentes
Perculit, ad celsos, Vrsarum signa, Triones
Vulgus verba refert, exultantesq; fatigat
Applausu super astra manus, visumq; secundis
Excipit augurium votis gemituq; salutat.

Omne iam certus magno & lustralibus vndis,
Aeterni Christus titulos doctoris adeptus,
Sese subducens tacitis orantia mouit
Labra sonis, patrium aspiciens per nubila coelum,
Officij viteq; memor, quam deinde sequendam
Admonitus signis, animo secum exigit alto.
Quo se cunq; trahat miserum retrahatq; potentis
Decretum fati, & primi patris impius error.
Has inter curas dum cor frontemq; serenat
Diuina spe letus opis, fidensq; salutis,
Ecce sacro flatu celeres agitante per auras
Tollitur, & longum per iter circum aera vectus
In saltus nemorum vacuos ac lustra ferarum
Fertur, vt incultae iuga vasta frequentet Eremitae,
Et quondam exuto stygium victurus Auerno
Prædonem, leuibus primum experiatur in armis
Tyro rudimentum, & magnis se praearet ausis.
Non erat hinc vrsos inter rabidosq; leones
Non inter tygres metus aut spes vlla rapinae,
Non hinc terrorem aut animos factura viriles
Quae quondam stabant Sochetæo barbara monte
Castræ

Castra Philistæ gentis, cum Marte duellum
Impare suscipiens Gathiten ore proteruum
Isaides clypeo indutum telisq; ferocem
Deiecit saxo, quod fregit in ora Gygantis,
Dissecuitq; fera caput à ceruice cruentum.
Non erat hîc miles nitidis Memphiticus armis,
Dextra cui Deus & telum est, qui uoce minatus
Ioiadæ meritam oppetijt per vulnera mortem.
Hostis erat, nunquam ferro metuendus & arcu,
Seuior insidijs, ac technis mille nocendi,
Qui primæ tumido desertor originis ausu
Degener, ex summo rerum molimine nostros,
Excidit vnde prior, deiecit fraude parentes.
Congressu primo incautis lethale venenum
Suauiter aspirat, quod postquam corde resedit,
Intima distribuens sese in penetralia mentis,
Heu mihi, progreditur, vix tunc medicabile cura
Tunc læsa fixas euellere parte sagittas
Hic labor hoc opus est, ea nam victoria paucis
Contigit, & nullis, nisi quos Deus æquus amauit,
Aut animosa fides Christo duce vexit in altum.
Vsque adeo furit, & sceleris nil linquit inausum
Hostis, & in tantas humana potentia vires
Nulla satis magna est, gaudet miscere supremis
Infima, si nequeat terras, Acheronta moueret.
Nunquam illi genus hoc lædendi certa voluntas

B Defuit,

Defuit, ipsa tamen raro est concessa potestas.
Si mihi sint centum linguae, non dicere possim
Omnia technarum distinctis nomina formis.
Quod si facta notis fas est comprehendere paucis
Multa, fuit mendax homicidaq, semper, ab illo
Tempore, quo miseram verbis fallacibus Euam
Perdidit, & tristes, mortali ex stirpe, Cainum
Primitias hominum, furijs odijsq, nefandis
Impulit, vt sacras fraternae funere cadis
Oblitus patris atq, Dei, conspergeret aras.
Hanc tellus gremio mortem exceptura dolenti
Horruit, officijq, genus crudele negauit
Sanguinis impatiens, & maluit imbre rigari,
Martyris innocuum quam desiccare cruorem.